Vizsga-informaciok (val.szam 1, alk.mat, 2019/20 1. félév)

A 100 pontos irasbeli vizsga 0sszeallitasa:

21 pont szerezhetG az alabbi listabdl vett ,villamkérdések” hibatlan megvalaszolasaval (a tételeknél a
tétel pontos kimondasa a feladat): 7 kérdés 3-3 pontért. Részpontszam csak minimalis hiba esetén

kaphato

1. Kolmogorov-féle valdszinlségi mezé
definicidja

2. Valészin(liség a visszatevéses
mintavételnél

3. Valbdszinlség a visszatevés nélkli

mintavételnél

Valdszinlség folytonossdga

Szita formula

Feltételes valdszinlség definicidja

Teljes eseményrendszer definicidja

Teljes valdszin(liség tétele

Bayes tétel

LN LR

10. Események fliggetlenségének definicidja

két és tobb eseményre

11. Valdszinlségi valtozé definicidja

12. Diszkrét valdszinlségi valtozo eloszlasa

13. Diszkrét valdszinlségi valtozok
flggetlensége

14. Binomidlis eloszlas

15. Hipergeometrikus eloszlas

16. Poisson eloszlas

17. Pascal (geometriai) eloszlas

18. Diszkrét valdszinlségi valtozok varhatd
értéke

19. Diszkrét valdszinlségi valtozok egylittes

eloszlasa
20. Diszkrét valdszinlségi valtozok
peremeloszlasa

21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

28.

29.

30.
31.

32.

33.
34.
35.
36.
37.

38.
39.
40.
41.
42.

Teljes varhat6 érték tétele
Valdszinlségi valtozék szdrasnégyzete
Kovariancia definicidja

Korrelacid definicidja

Eloszlasfuggvény definicidja
SirUségfliggvény definicidja
Intervallumba esés valdszinliségének
kiszdmitasa az eloszlasfliggvénybdl
Egyenletes eloszlas (eloszlas- és
slrdségfliggvény)

Exponencidlis eloszlas (eloszlas- és
slrdségfluggvény)

Normalis eloszlas s(irlségfliggvénye
Valdszinlségi valtozok fliggetlenségének
karakterizacioi

Abszolut folytonos valdszin(iségi valtozdk
varhato értéke

Markov egyenl6tlenség

Csebisev egyenl6tlenség

Nagy szamok gyenge torvénye
Sztochasztikus konvergencia definicidja
1 valészin(iségl (m.m) konvergencia
definicidja

Borel Cantelli lemma és megforditdsa
Nagy szamok erGs torvénye
Generatorflggvény definicidja

Gyenge konvergencia definicidja
Centrdlis hatareloszlas tétel

28 pont szerezhet6 elemi feladatok megoldasaért: valdszinliségek kiszamitdsa, teljes valdszinliség
tétel, Bayes tétel alkalmazasa, varhatd érték és szoras szamitas diszkrét és folytonos esetre is, val.
valtozd fliggvényének eloszlasa, eloszlas-, slrliségfv. ellenérzése, Markov-, Csebisev egyenlétlenség
alkalmazasa, nevezetes eloszlasok (7 kérdés, 4-4 pontért, részpontok is szerezhetSek)

A tovabbi 51 pontbdl 26 az éran elmondott bizonyitasokkal, levezetésekkel, szimuldcidk
értelmezésével szerezhetd, a tobbi pedig 0sszetettebb feladatok megolddsaval.

Nincs beugro rész, a 100 pontbdl 40-t6l lesz kettes a dolgozat, és 75-t6l 6tds. Az éran szerzett
villdmkérdés-pontok (jo valaszonként 1-1 pont) beleszdmitanak a vizsgaba.



